1. Salutant vos omnes sancti, maxime autem qui de Caesaris domo sunt (PHILIPP. IV, 22).

ni á la corte de Asuero por Ester, libertadora de Israel; sino en su casa, en medio de sus labores y tareas domésticas, atrayendo con sus virtudes la confianza del esposo; trabajando con sus manos la lana y el lino; ocupándose sucesivamente de trabajos importantes y de su huso; vigilando á sus servidores y proveyendo á sus necesidades; aumentando con su trabajo la opulencia de la familia; dando á los pobres lo supérfluo¹. He aquí, nos dice el Espíritu divino, la que verá con santa confianza su último día². Siendo su recompensa en la tierra, no la admiración de los hombres, no los aplausos del público á quien no 'ha puesto ella en el secreto de sus buenas obras; sino la bendición de sus hijos y las alabanzas de su esposo³. — Santificado Juan Bautista desde el vientre de su madre, modelo de la mayor perfección, á quien Jesucristo proclama el mejor entre los hijos de las mugeres, llama á sí, en las orillas del Jordan á los pueblos maravillados por su prodigiosa austeridad. Tan conmovidos por sus exortaciones como por sus virtudes, le preguntan todos: ¿qué debemos hacer para obtener los frutos de penitencia que nos prescribiis⁴? Los ricos le preguntan; ¿Cómo llegaremos á ese reino de los ciclos que nos anunciais? Los empleados de contribuciones ¿Cómo adquiriremos el imperecedero tesoro que nos prometéis? Los militares, ¿Cómo obtendremos esa gloria eterna que nos proponéis? ¿Qué contestará el santo precursor á todos estos hombres asustados por el peligro que corre su salvación? ¿Les exigirá que abandonen estas profesiones que los esponen á tantos peligros? ¿Les ordenará que lesigan al desierto y compartan con él sus ayunos y mortificaciones? No, no les llama á esta santidad; les llama á la práctica de los deberes de su estado; allí vé él la perfección. Ricos, cumplid los deberes de vuestra condición; dad á los pobres el excedente de vuestras riquezas, compartid con los indigentes lo supérfluo⁵. Acendistas cumplid los deberes de vuestra condición, absténeos de toda exacción; no pidais mas que lo que os está

1. Prov. xxi, 10 et seqq. — 2. Prov. xxxi, 25. — 3. Prov. xxxi, 28. — 4. Luc. iii, 10. — 5. Luc. iii, 11.

ordenado¹. Militares, cumplid los deberes de vuestra condición, mostrad moderación en la fuerza, contentaos con vuestra paga y no oprimaiis á nadie². » Hé aquí pues, cristianos, lo que hay que

1. Luc. iii, 12 et 13.

2. Luc. iii, 14. — La luz. *Expl. des Evang.* 7. dim. apr. la Pentec. — *Non omnis qui dicit mihi: Domine, intrabit in regnum celorum, sed qui facit voluntatem Patris mei qui in caelis est, ipse intrabit in regnum celorum.* Illic designari videntur arbores, quæ nonnisi flores aut folia ferunt, sive homines speciosa verba in ore habentes, fructum vero nullum, nulla opera. *Non in sermone est regnum Dei, sed in virtute.* 1 Cor. iv, 20. *Non sola attendit Deus verba; amat opera.* Hominihus hujus sæculi potest quis complacere adulando, et ut loqui solent, aquam benedictam aulam exhibendo: non sic res se habet apud Deum. *Non ergo sufficit devotio quædam superficialis, quam aliqui exhibere videntur in oratione dicendo: Domine, Domine, interim nihil emendando peccata et affectus vitiosos: hæc enim folia sunt, et quidem folia ficus, quibus absconditur nuditas filiorum Adæ quasi quodam exteriori velamine.* Vult Deus fructus veritatis, fructus bonæ conscientie, fructus veræ pietatis, per quam adimpletur voluntas sua. Unde de justo, cum dicitur lignum fructiferum plantatum secus decursus aquarum, ibidem ratio adjicitur, quia *in lege Domini voluntas ejus, et in lege ejus meditabitur die ac nocte.* Ps. 1, 2. De isto etiam ibi testimonium perhibetur, quod folium ejus non defuit, quia nec ejus proposita, nec verba sunt inania, nec oratio in terram cadit, aut vacua defuit. — Virgines illæ fatuæ in clamabant: *Domine, Domine, aperi nobis.* Matth. xxv, 11. Nunquid propterea sunt admissæ in aulam nuptialem sponsi? Non sunt admissæ. Quid ita? Quia nonnisi folia protulerunt, nonnisi verba, fructu caruerunt et oleo, ut advertit beatus Paschasius dicens. « Non enim dicitur quod oleum haberent, et si haberent non eis dici posset: *Nescio vos.* » Sic ergo multis a Domino dicitur: *Nescio vos, licet dicant: Domine, Quasi dicat Dominus: Nescio vos ut filios, qui nescivistis ut patrem per affectum filialem. Nescio vos ut servos, quia licet dicatis: Domine, Domine; non agnovistis me ut Dominum per obedientiam perfectam. Nescio vos ut sponas aut sodales sponsæ, quia non agnovistis ut sponsum per vigilantiam et amorem. Nescio vos ut oves, quia nescivistis me ut pastorem per vocis meæ obauditionem; sed hædi et hirci fatidi es-*

practicar para hacer la voluntad de Dios; esto es, observar los mandamientos, sin excepcion, y cumplir los deberes de nuestro estado. Que si hacemos otras obras, con detrimento de estas obligaciones, por excelentes que sean, serian malas para nosotros y hasta

tis per peccatum et rebellionem. Denique, nescio vos ut arbores electas aut manu mea plantatas, sed spuria estis vitulamina, et adulterinae plantationes, quia non tulistis fructum a me, et a patre meo expectatum. Non est ergo quod solis foliis verborum mihi putetis satisfactum, dicendo; Domine, Domine, ut intretis in regnum caelorum. Sic falluntur non pauci, qui in fine vitae post traductam vitam in flagitiis, sibi facilem aditum putant ad regnum caelorum. Quidam facinorosus, cum ei stimulus ad meliorem vitam incedendam per admonitionem piam subiceretur, solebat dicere se tribus verbis Deum in fine vitae sibi redditurum placatum. Contigit autem quodam die arectum pontem in equo illum transire, et impingentem equum in fluvium ruere cum suo equite. Quid ipse? An forte tribus verbis Deum sibi consiliare potuit? Immo vero nec trium quidem verborum suorum meminit; nec si meminisset, verborum foliis Deo satisfacere potuisset. Sed, in penam suae praesumptionis, haec tria prompsit verba: « Rapiat omnia daemon. » Sic arbor infertiva cum acerbo suo fructu, excisa fuit, et igari aeterno adjudicata, in exemplum futuris saeculis profutura. Ita habetur in vita beati Thomae Mori, martyris Anglicani. — Non tamen negamus quin aliqui dicendo: *Domine, Domine*, salutem inveniant, et regni ingressum, etiam in fine vitae flagitiose. Ideo dicit Dominus: *Non omnis qui dicit mihi, Domine, Domine, intrabit in regnum caelorum*. Ergo forsitan aliquis intrabit, dicendo: *Domine, Domine*. Equidem is intrabit, qui cum his verbis, quasi cum foliis, fructum protulerit perfectae conversionis. De his et similibus dicit apostolus: *Nemo potest dicere: Dominus Jesus nisi in Spiritu Sancto*. I. Cor. xii, 13. Sic introivit ille qui in fine dixit Domino: *Domine, memento mei dum veneris in regnum tuum*. Luc. xxiii, 42. Sed id non dixit sine perfecta contritione, sine perfecta fide, spe et charitate. Igitur non solum dixit: *Domine, Domine*, sed etiam fecit voluntatem Patris et Domini. Non solum fuit arbor fronde et foliis virens, sed etiam subito maturum fructum produxit perfectae conversionis, perfecti amoris, vitali arbori crucis et Crucifixi inserta (MARCH. *Rad. Præd.* dom. 7. post Pentec.).

pecaminosas. Haciendolas, tendríamos una falsa apariencia, de piedad, mas en el fondo, estaríamos en oposicion directa con la voluntad de Dios. Que no se haga nadie ilusion sobre punto tan importante y acordemonos todos una vez más, que para hacer la voluntad de Dios es preciso cumplir todos los mandamientos y los deberes de nuestro estado.